[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ № 61
РЕШЕНИЕ

от «09» ноября 2023 г. № 879
г. Кемерово

О внесении изменений в правила землепользования и застройки
муниципального образования «Ягуновское сельское поселение»,

утвержденные решением Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального района от 29.09.2015 № 500

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 1 закона Кемеровской области – Кузбасса от 05.08.2019 № 69-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с преобразованием муниципальных образований Кемеровской области в муниципальные округа», ст. 16 Устава муниципального образования  Кемеровский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, с учетом переходного периода на срок до 01.01.2025, установленного в соответствии с
п. 2 ст. 2 Федерального закона от 01.05.2019 № 87‑ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 6 п. 1 постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 19.05.2022 № 310 «Об установлении в 2022 и 2023 годах случаев утверждения генеральных планов, правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний» Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Приложение 1 к правилам землепользования и застройки муниципального образования «Ягуновское сельское поселение», утвержденным решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 29.09.2015 № 500 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Ягуновское сельское поселение», изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря», официальном сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Кемеровского муниципального округа» и официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Левина Д.Г. – председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связям с общественностью.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа                                              В.В. Харланович

И.о. главы округа                                                                                   Т.В. Коновалова
Приложение

к решению Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального  округа
«О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района

от 29.09.2015 № 500 «Об утверждении

правил землепользования и застройки

муниципального образования

«Ягуновское сельское поселение»

от «09» ноября 2023 г. № 879
[image: image2.jpg][ Tpuiioxxenue 1
Kapra rpagocTpouTeIbHOTO 30HUPOBAHUSI K MpaBUJIaM 3€MJIETIOJIL30BAHUS U 3aCTPOUKHU
KeMepoBCkHii MyHULIMTIATILHBIA OKPYT, MYHUIHMITATBHOTO 00pa30BaHUs

SITYHOBCKOE CEIILCKOE MOCEICHUE «SIryHOBCKOE CEIBCKOE MTOCETICHUE)
M 1:25000 0T 29.09.2015 Ne500

o,
d&\‘.\&

il T v
£

S

i
:lb .

. m ’ | .

il !
il | } \. N
Hij || 2 ;
g )

il A N

2 2 g "1||.
||| : ; <1||||
'||| 2 K ;
”“ i : ) I,

: 0
’ i
i

i
|| |||
.|||““|||
)

i

II; 1"“

n,|.l
)
©

)

;4
Illl'm
|“|I|I| ]

i
Wy, fhid
N |
b |
||| IIIII
|
II

K
|

IIII
e
| Iy

mmum il

u

\

Yc/I0BHBIe 0603HAYEHHS:
- TpaHHLIa IToCeneH A

= rpaHI/lLl]:l HaceNeHHbIX ITYHKTOB
- O3epa, NpyAbL, peKH

Bubi 30H opranuyenmii:
- ITepBbIii, BTOPOI H TPETHIT MosAca 30H CAaHHTAPHOH OXPaHbI
HCTOYHHKOB [HThEBOTO BofocHabxeHA (IB1, 1IB2, IB3)

- T'paHHI[BI CAHHTAPHO-3AIHTHBIX 30H (C/31)
- T'paHHL[BI 0XpaHHOH 30HBI MarHcTpatbHo JISII (D)
- T'paHHLIBI BOOOXPAHHBIX 30H (B)

- T'paHHLBI 30H 3aTOTLIeHHA 1% o6ecredeHHOCTH
TaBOAKOBBIMH Bofav (ITT)

- TparHpl 3260M0UEHHBIX TEPPHTOPHE (3)
- TpaHMLBI 30H 3aTIeraHIA MTOJE3HEIX HCKOaeMbIx (HJ

- T'paHHLBI 30H KyIIbTypHOTO Hacnenus (H)

- TIpHAOPOKHBIE [T0JI0ChI aBTOMOGHIBHBIX Jopor (TITT)

- OxpaHHas 30Ha rasonpoona (I'TI)

- 3oHa ropHoro otsofa (I)

- TopzoHa 3
- Homep cextopa rnoa3oHel 3
- I[opmzoHa 4

- Homep cextopa rojizoHe! 4

(11000 0000 A

- TopmzoHa 5

- ITopzoHa 6

@ - TToazona 7 (1o GakTopy MyMOBOrO BO3AEHCTBHA)

BHJIBI TepPPHTOPHATBHEIX CocTap TeppPHTOPHATBHBIX
WRLIREES P YcnoBHEIE
30H 30H
0603HaUEHHA
Kon HarveHoBaHme Kox HarveHOBaHHe

XK1 C MHOTO3TaKHBIMH
KHTTBIMH JIOMAMH

X JKwmas 30Ha
K11 | C MamosTaKHEIMH KIITBIMA

JIOMaMH TTOCTOSHHOTO TIPOKHBAHIT
C OTPAHMHUEHHBIM HUTH PasBHTBIM
TIMYHBIM NTOJCOOHBIM XO3AHCTBOM

K2 C Mao3TaXHOM Kol 3acTpoiikoit
CE30HHOTO TPOKHBAHIT

OGIIECTBEHHO-IETIOBAs 30HA 01 OOTIeCTBEHHO-IEMOBOTO Ha3HAYEHHA
TIpomusBoncTBeHHA] 30Ha 111 TIpomM3BOACTBEHHOTO HA3HAUSHHA
K KonmyHanmbHas 30Ha K1 KonmmyHanmpHOTO HasHaYeHHT
UT | 3o0Ha HHKEeHepHOH H UT1 | 30Ha HHACHEPHOH H
TPaHCIIOPTHOH TPaHCTIOPTHOI
HHOPACTPYKTYPBL HHOPACTPYKTYPBL
P PexpealoHHas 30Ha Pl 30Ha IIPHPOJHEIX TEPPHTOPHIt

P2 VupexaeHHi OTIBIXa M TyPH3Ma

CcX 3oHa CX1 | CenbcKoXo3sicTBEHHOTO Ha3HAYEHHA
CEbCKOX03AHCTBEHHOTO
HasHAYCHIS CX2 | JKuBOTHOBOZACTBA

CX3 | CamoBomcrBa

c 30Ha CIIEHATBHOTO Cl | 30Ha CIEIMATBHOTO Ha3HAYEHIT

Ha3HAYEHUA
7 | 30HA PEKIMHBIX OGBEKTOB

OTPaHHYEHHOTO JOCTYIIa

SEHINRE e )

C3 | 3oHa 3amaca